
ＩＣＴ県香川から患者の治療歴をまとめて医師等が確認できる仕組みがスタート
して、１年が経ちました。ご利用いただいている医療機関の先生方には、あらた
めて御礼申し上げます。また、これから参加をお考えいただいている医療機関の
方々にも是非、K-MIX R BASICを知っていただきたく、ご案内いたします。

おかげ様で１周年

・ 200を超える医療機関で導入されています

・ 専用チラシ・ポスターをご用意しています

・ 既存のパソコンやiPadでもご利用できます

・ 個別の説明会をうけたまわります

・ BASICカード発行のご支援をいたします

被保険者

医療機関・保険薬局等保険者
迅速に閲覧

レセプト情報共有DB クライアント証明書入りの閲覧端末

2022年４月末現在で医療機関177、歯科8、薬局19が参加されており、参加施設は
県下全域に渡り分布し、今後さらなる拡大を期待されています。

患者背景の理解や正しい治療方針の決定に役立ちます。特に複数医療機関に罹ってい
る高齢者における投薬歴の確認は、情報の網羅性、悉皆性の高さから喜ばれています。

・ 利用者に喜ばれています

インターネットにつながる環境であれば診療室にあるパソコンでも閲覧できるようにできます。
また、専用の無償貸与PC（ノート型）も若干数ありますので別途ご相談ください。

院内で告知できるポスターや、配布用のチラシもご用意しています。協議会事務局までお
申しつけください。デジタルサイネージ用の動画もご用意できます。

医師等および職員様向けに機器の操作方法を個別に承ります。Web会議システムを使っ
た対応も可能ですのでご相談ください。

利用には患者さんにカードを持ってもらう必要があります。そのカード発行に関するご支援を
承ります。

参加無料のシステム

かがわ医療情報ネットワーク協議会
〒760-8534 香川県高松市浜ノ町73番4号
Tel. 087-823-1121 FAX 087-883-0202
※土日祝、年末年始除く平日9時～17時

・ そのほか、ご質問があれば協議会事務局までお問合せください

2022年5月6日


